[image: ]

О внесении изменений в решение маслихата района Жаңасемей от 2 июля 2024 года № 8/30-VIII "О бюджете района Жаңасемей на 2024-2026 годы"
Решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 25 декабря 2024 года № 13/89-VIII
[bookmark: z5]
      Маслихат района Жанасемей области Абай РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата района "О бюджете района Жаңасемей на 2024 - 2026 годы" от 2 июля 2024 года № 8/30-VIII следующие изменения:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "Утвердить районный бюджет на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:

      1) доходы – 2 330 181,3 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 1 058115,9 тысяч тенге;

      неналоговые пступления – 369,4 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 8717,0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 1 262979,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 3 365061,3 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 14 768,0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 14 768,0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 049 648,0 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 049 648,0 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов – 1 049 648,0 тысяч тенге;

      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

      приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится с 1 июля 2024 года и действует с 1 января 2024 года.

      Председатель маслихата района Жаңасемей

Е. Абильмажинов

	приложение 1 к решению
Маслихата района Жаңасемей
№13/89-VIII
от 25 декабря 2024 года

 Бюджет района Жаңасемей на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы

2330181,3

1

Налоговые поступления

1058115,9

01

Подоходный налог

506316

1

Корпоративный подоходный налог

62000

2

Индивидуальный подоходный налог

444316

03

Социальный налог

303394,0

1

Социальный налог

303394,0

04

Hалоги на собственность

248405,9

1

Hалоги на имущество

201905,9

4

Налог на транспортные средства

46500

2

Неналоговые поступления

369,4

06

Прочие неналоговые поступления

369,4

1

Прочие неналоговые поступления

369,4

3

Поступления от продажи основного капитала

8717,0

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

3496,9

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

3496,9

03

Продажа земли и нематериальных активов

5220,1

2

Продажа нематериальных активов

5220,1

4

Поступления трансфертов

1262979,0

01

Трансферты из нижестоящих органов государственного управления

8852,1

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

8852,1

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

1254126,9

2

Трансферты из областного бюджета

1254126,9

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты

3365061,3

01

Государственные услуги общего характера

307603,1

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

48642,0

112

Аппарат маслихата района (города областного значения)

16202,0

001

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)

16202,0

122

Аппарат акима района (города областного значения)

32440,0

001

Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)

32440,0

9

Прочие государственные услуги общего характера

258961,1

459

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

250825,1

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)

11780,0

113

Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам

239045,1

809

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)

8136,0

001

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства

8136,0

02

Оборона

47303,0

2

Организация работы по чрезвычайным ситуациям

47303,0

122

Аппарат акима района (города областного значения)

47303,0

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы

47303,0

06

Социальная помощь и социальное обеспечение

118110,1

1

Социальное обеспечение

21 758,1

451

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)

21 758,1

005

Государственная адресная социальная помощь

21 758,1

2

Социальная помощь

93559,0

451

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)

93559,0

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан

29728,2

006

Оказание жилищной помощи

315,0

007

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов

43 046,0

017

Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью

20469,8

9

Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения

2793,0

451

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)

2793,0

001

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

2793,0

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

2 077445,9

1

Жилищное хозяйство

2 077445,9

463

Отдел земельных отношений района (города областного значения)

5368,0

001

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития сельского хозяйства, земельных отношений и предпринимательства

5368,0

809

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)

1 293 600,0

098

Приобретение жилья коммунального жилищного фонда

1 293 600,0

2

Коммунальное хозяйство

778 477,9

809

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)

778 477,9

007

Освещение улиц в населенных пунктах

30,0

058

Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах

778 447,9

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

99529,1

3

Информационное пространство

49842,1

819

Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)

49842,1

007

Функционирование районных (городских) библиотек

49842,1

9

Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства

49687,0

819

Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)

49687,0

001

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта

7733,0

032

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций

850,0

113

Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам

41104,0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

12108,0

1

Земельные отношения

5656,0

454

 Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)

5656,0

001

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйстварайона (города областного значения)

5656,0

9

Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений

6452,0

459

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

6452,0

099

Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов

6452,0

13

Прочие

46583,1

9

Прочие

46583,1

459

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

0,1

012

Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)

0,1

809

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)

46 583,0

039

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

46 583,0

15

Трансферты

656379,0

1

Трансферты

656379,0

459

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

656379,0

038

Субвенции

656379,0

III. Чистое бюджетное кредитование

14 768,0

Бюджетные кредиты

14 768,0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

14768,0

9

Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений

14768,0

459

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

14 768,0

018

Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов

14 768,0

Погашение бюджетных кредитов

0,0

IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами

0,0

Приобретение финансовых активов

0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства

0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета

-1 049648,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

1 049648,0

Поступление займов

1 049648,0

Погашение займов

0,0

Используемые остатки бюджетных средств

0,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14